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Spændende aften i kirkehuset 24. januar, 
med besøg af lokale østeuropæere

Velkommen forår!
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I efteråret 2024 skal der være valg 
i USA. Der skal vælges en ny præ-
sident. Selvom der stadig er noget 
tid endnu, så er valgkampagnerne 
begyndt. Den nuværende præsi-
dent, Joe Biden, stiller op igen. 
Han har meget sigende valgt et 
slogan: »Let’s finish the job«. Over-
sat betyder det noget i retning af: 
Lad os færdiggøre arbejdet. 

Ud fra sloganet må vi forstå, at de 
fire år han fik at virke som præsi-
dent, ikke var nok. Der mangler 
noget, før jobbet er fuldført. Ud 
fra den tanke har han lanceret en 
kampagne om, hvad der skal fær-
diggøres de næste fire år. 

Sandheden er nok, at enhver sid-
dende præsident aldrig bliver fær-
dig. Der er altid mere, som kan 
eller skal gøres. Sådan kender vi 
det også fra vores egne mindre 
projekter. Ejer man hus, er der al-
tid mere, som kan gøres. På arbej-
det kommer der altid nye opga-
ver. Vi bliver aldrig færdige. 

Da Jesus hænger på korset, siger 
han: »Det er fuldbragt« (Joh 19:30). 
Ordet fuldbragt har også en be-
tydning at fuldføre eller bringe til 

en ende. I nogle engelske bibler er 
det oversat med: »It is finished«.

Hvor vi sammen med Joe Biden 
må opleve, at arbejdet ikke er 
fuldført – at der er mere at gøre, 
så er det anderledes med Jesus. Da 
Jesus dør på korset, er det forbi. 
Der er ikke mere at gøre. Jesus har 
fuldført sit job. 

Da Jesus skal beskrive, hvad hans 
opgave eller arbejde er, da siger 
han, at han er kommet for at op-
søge og frelse det fortabte (Luk 
19:10). Hele formålet med at Je-
sus er kommet til jord, er for at 
finde og redde os. Han er kom-
met for at redde os fra den evige 
død og føre os til livet med Gud. 

Han redder os ved selv at gå i dø-
den. Han tager vores plads. Giver 
sit liv for at vi kan leve. Når vi i på-
sken fejrer Jesu død og opstandelse, 
da er det fordi arbejdet er færdig-
gjort. Der er ikke mere at gøre. 

Alt hvad der er nødvendigt for at 
vi, den dag vi skal herfra, kan gå 
ind til fællesskab med Gud, det 
har Jesus gjort.

Simon Møller Olesen, Sognepræst
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DEADLINE: Materiale til næste nummer af kirkebladet sendes til 

kkfaster@outlook.dk senest den 16. april 2024

DAG KIRKEÅRET FASTER KIRKE BORRIS KIRKE TEKST
MARTS
 1. 17.00 Fælles pizzagudstjeneste i Borris

 3. 3. s. i fasten 10.30 Fælles gudstjeneste i Faster Joh. 8,42-51

10. Midfaste   9.00 10.30 Joh. 6,24-35

17. Mariæ bebudelse 9.00 Fælles gudstjeneste i Borris – Martin Jensen Luk. 1,46-55

24. Palmesøndag 10.30   9.00 Mark. 14,3-9

28. Skærtorsdag 19.00 10.30 Joh. 3,1-15

29. Langfredag 10.30   9.00

31. Påskedag   9.00 10.30 Matt. 28,1-8

APRIL
 1. Anden påskedag 10.30   9.00 Joh 20,1-18

 7. 1. s. efter påske 10.00 Konfirmation i Faster Mark 10,13-16

14. 2. s. efter påske 10.00 Konfirmation i Borris Joh 4,5-26

21. 3. s. efter påske 10.30   9.00 Joh 14,1-11

25. Torsdag 
Lille Bededag

Fælles lille Bededags gudstjeneste i Faster 19.00 
Efter gudstjenesten mødes vi til ristede hveder

Matt 7,7-14

28. 4. s. efter påske Fælles gudstjeneste i Borris 10.30 Joh 8,28-36

MAJ
 5. 5. s. efter påske 10.30 9.00 Joh 17,1-11

 9. Kr. Himmelfart Fælles gudstjeneste i Faster 9.00 – Martin Jensen Luk 24,46-53

12. 6. s. efter påske Fælles gudstjeneste i Borris 9.00 – Martin Jensen Joh 17,20-26

19. Pinsedag 9.00 10.30 Joh. 14,15-21

20. Anden pinsedag Fælles friluftsgudstjeneste i Faster 14.00 – i lunden ved kapellet Luk 22,24-32

26. Trinitatis søndag 10.30   9.00 Morgenkaffe 
  9.30 Gudstjeneste på Dalager

Matt. 28,16-20

HVAD GÅR PENGENE TIL?
Lige siden kirkens første dage har man samlet ind ved gudstjenesterne. Sådan vil man også ved de 
fleste kirker kunne se en indsamlingsbøsse – ofte af ældre dato. Gennem hele 2024 har vi et indsam-
lingsformål. I år er det gideonitterne vi samler ind til. Gideonitterne er en international sammen-
slutning af kristne fra forretningslivet, den offentlige administration og de liberale erhverv. De er 
nok mest kendt for at være dem, der sørger for at der er bibler og nye testamenter på hoteller, kroer 
og lignende. En stor del af deres arbejde består i at dele bibler ud. Med et ønske om, at mennesker 
ved at læse i bibelen, lærer Gud at kende. Der er mulighed for at støtte dette vigtige arbejde. Enten 
ved at give kontant i kirkebøssen eller overføre på mobilepay 320104. 
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Det sker 

2. PINSEDAG
Traditionen tro fejrer vi 2. 
pinsedag i det fri. I år er det 
d. 20. maj kl. 14.00. Guds-
tjenesten er i lunden på Fa-
ster kirkegård og efter guds-
tjenesten er der kaffebord. 

Husk noget at sidde på. 

LILLE BEDEDAG
Selvom regeringen afskaffede store bededag som fridag, så 
er det stadig en helligdag. En god påmindelse om, at vi 
stadig har brug for at mødes i bøn for vort land og folk.                                 
Men da de fleste er på arbejde fredag formiddag, så holder 
vi i stedet en aftengudstjeneste dagen før, i Faster kirke. 
Det er torsdag d. 25. april kl. 19.00. Det bliver så vores 
lille bededag, hvor gudstjenestens præg 
og fokus vil være på bøn. 

Efter gudstjenesten mødes vi i 
kirkehuset og spiser ristede hveder. 

Foto: Bax Lindhardt 

INDSAMLING TIL  
FOLKEKIRKENS  

NØDHJÆLP
Søndag d. 10. marts samler vi igen ind til Fol-
kekirkens Nødhjælp.
Vi forventer at kunne besøge samtlige husstan-
de i sognet mellem kl. 10.00 og kl. 12.00.
I år samler vi ind til mennesker, som rammes af 
katastrofer:
•  Cyklonen i Malawi,
•  Oversvømmelserne i Sydsudan,
•  Tørken på Afrikas Horn,
•  Krigen i Ukraine.
Jeres hjælp er med til at redde liv!
Vi håber, I alle vil tage godt imod indsamlerne.

På menighedsrådets vegne: 
Conny Bøndergaard

Har du lyst til at give en hånd med som 
indsamler, så kontakt Margit Kristensen på 
tlf. 61 28 43 30 eller margit@mtanderup.dk
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KIRKEGÅRDSVANDRING
Mandag d. 13. maj kl. 19.00-20.30

– arrangerer Faster Kirke og Faster Sognearkiv 
Kirkegårdsvandring. Lokale vil fortælle om slæg-
ter eller personer, der ligger på Faster Kirkegård. 
En aften, hvor vi lader minderne komme frem 
og historien fortælle.

Indlæg:

•   Poul Erik Damgaard, Silkeborg, fortæller om 
sine forældre Helene og Arthur Damgaard og 
livet på Astrup foderstofforretning.

•   Kristian Jensen, Skjern, fortæller om sine for-
ældre Jenny og Marius Jensen og deres virke 
med cykel/knallert forretning samt deres ar-
bejde ved Faster kirke.

•   Lisbeth L. Olesen, Astrup og Svend Laursen, 
Skjern, fortæller om deres forældre Anna og 
Ejnar Laursens liv på gården og i lokalpolitik 
i en tid med skolebyggeri og kommunesam-
menlægning

•   Anette Hindhede og Jørgen Madsen, Faster, 
fortæller om deres farmor og farfar Thora og 
Mads Søndergaard Madsen og deres store 
engagement i det frivillige foreningsarbejde i 
sognet, hvor specielt gymnastikken havde de-
res interesse.

•   Erik Jacobsen, Skjern, fortæller om familierne 
i Handerupgaard og deres deltagelse i sognets 
foreningsliv. Tidligere slægter på den gamle 
slægtsgård kan følges flere hundrede år tilbage.

Efter indlæggene mødes vi til en kop kaffe in-
den- eller udendørs.

Vi håber, rigtig mange har lyst til at deltage. Der 
vil være mulighed for, at enkelte kan sidde ned 
under indlæggene.

På vegne af Faster Kirke og Faster Sognearkiv
Henning Bøndergaard – Erik Jacobsen
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A K T I V I T E TS K A L E N D E R -  for kirkeligt foreningsarbejde i Faster Sogn

Indre Mission & KFUM & K i Astrup

Kontaktperson IM: 
Thomas Bøndergaard Jeppesen tlf. 29 70 98 86
Mødested: Astrup Forsamlingshus
Mødetidspunkt: Kl. 19.00 hvor intet er anført
Kontaktperson KFUM og KFUK
Majbrit Toftdal, tlf. 60 14 66 01

Indre Mission

 6/3  Fællesmøde med LM v/ Birger Juul Nielsen
20/3  Bibelkreds 2 hos Louise og HC
26/3  Optakt til Påske v/ Henning Hollesen
10/4  Generalforsamling
17/4  Fællesmøde med Borris v/ Anders Carl Jensen
24/4  Bibelkreds 2 v/ Britta og Brian
 8/5  Fællesmøde med Borris v/ Henri Alex Jensen
22/5  Bibelkreds 2 hos Susanne og Kjeld
29/5  Møde hvor vi ser »The Chosen«

Fredagsfamilier

Kontaktperson: Susanne Solsø, tlf. 50 94 28 90
Mødested: Astrup Forsamlingshus, hvor intet er anført
Mødetidspunkt: kl. 17.30, hvor intet er anført, m spisning

 1/3  Konkurrence
 5/4  Virksomhedsbesøg
 3/5  Dreng/pige aften

KFUM og KFUK voksenarbejdet i Distrikt Skjern

Kontaktperson: Elsie Frost Holm, tlf. 26 14 40 55
Mødetidspunkt: Kl. 19.30. 
Mødeafgift: 75 kr.

12/3   »Fra efterskoleforstander til Møltrup Optagelses-
hjem« v/ Henning Kristensen, Timring.  Sted: 
Astrup Forsamlingshus, Højevej 27, 6900 Skjern

 9/4   »Påske- og forårssalmer – Fællessang« v/ Lone 
Engsig Hvam, Spjald. Sted: Ørnhøj Sognehus, 
Søndervang 19, 6973 Ørnhøj

KFUM-spejderne

Vi henviser til KFUM-spejderne i Rækker Mølle 
Se kontaktinformation på hjemmesiden: rkmspejder.dk

Deadline til aktivitetskalender i næste nr.:  16. april 2024
Birgitte Jørgensen, Stensbovej 14, Astrupbirgitte78joergensen@hotmail.com  

Tlf. 24 43 24 22
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A K T I V I T E TS K A L E N D E R -  for kirkeligt foreningsarbejde i Faster Sogn

KONCERT MED 
FOLK LOVERS

Borris og Faster menighedsråd byder ind til 
koncert med Folk Lovers onsdag d. 20. marts 
kl. 19.00 i Borris Kirke

Her vil Folk Lovers spille, synge og underholde. 
Duoen består af en vores tidligere lærere på Borris 
Skole Hanne og hendes mand Niels Jørgen Hvid-
bjerg. 

Med egne ord beskriver de koncerten således:

Vores musik er primært hentet fra den skotske og ir-
ske folkmusik iblandet danske og egne numre. 

Vi har lavet et koncept, der hedder »Tro, håb og kær-
lighed«, til kirkekoncerter. Her er alle sange, vi syn-
ger, knyttet til et (eller flere) af de tre ord. Viften af 
sange er meget bred: stille, smukke, aktuelle, lystige, 
eftertænksomme og sjove sange. 

Vi har også syng-med-sange og det hele krydres og 
bindes sammen af små anekdoter og fortællinger om 
sangenes oprindelse. 

Kom og deltag i et par hyggelige timers sang og 
musik.

Lygten / Indre Mission og
Luthersk Missions børneklub

Kontaktpersoner: Anni Pedersen tlf. 61 68 79 33
Birgitte Jørgensen tlf. 24 43 24 22
Mødested og tid: Astrup Forsamlingshus
Hver onsdag kl. 13.45-15.30. Aldersgruppe fra 4 år

Luthersk Mission

Kontaktperson: Orla Pedersen, tlf. 23 92 04 43
Mødested og tid: Astrup Forsamlingshus
kl. 19.30 hvor intet er anført

 6/3  Møde fælles med IM
13/3  Bibelkreds
20/3  Kredsmøde
27/3   Missionsaften v/ Flemming Hansen og  

Signe Bjørn Nielsen
 3/4  Møde v/ Bjarne Breum Mogensen
10/4  Samtalemøde
17/4  Bibelkreds
24/4  Møde v/ Jens Holm
 1/5  Møde v/ Jens Olsen
 8/5  Samtalemøde
15/5  Møde v/ Karsten Hauge Mortensen
22/5  Møde v/ Ejnar Landkildehus
29/5  Bibelkreds

Sædding-Astrup LMU

Kontaktperson: Orla Pedersen, tlf. 23 92 04 43

Astrup Juniorklub

Kontaktperson: Enok Linde tlf. 22 95 56 34
Mødested og tid: Astrup Forsamlingshus
Hver mandag kl. 19.00-20.30
Aldersgruppe 4-7. klasse

Det sker
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Siden sidst

TAK FOR STOR DELTAGELSE OG OPBAKNING TIL 
KIRKENS FORSKELLIGE ARRANGEMENTER

Her glimt fra gode oplevelser den seneste tid

Glimt fra en dejlig jule- 
koncert med United Gospel 

Singers d. 14. december

Et spændende 
og lærerigt  
besøg hos  

den rumænsk- 
ortodokse  
menighed  
i Vostrup,  

i forbindelse  
med temaet  

»Østeuropa«.
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Hygge i kirkehuset 
med gløgg, æble- 
skiver og besøg  

af selveste  
julemanden til  

juletræstændingen  
3. december.

Efter nytårsgudstjenesten  
d. 31. december blev der  
ønsket »Godt nytår« med  

champagne og kranse- 
kage i kirkehuset

9



Det sker

Her er der en hilsen fra graveren, 
med første vers af Kaj Munks 
»Den blå anemone«.

Hvad var det dog, der skete?
Mit vinterfrosne hjertes kvarts
må smelte ved at se det,
den første dag i marts.
Hvad gennembrød den sorte jord
og gav den med sit sølvblå flor
et stænk af himlens tone?
Den lille anemone,
jeg planted dér i fjor.

Vi sætter løg, planter anemoner og 
mange andre stauder. Og foråret 
er en skøn tid, hvor vi kan nyde 
alle de nye spirer og blomster der 
myldrer frem. Skøn årstid!

Nu kom det også til kirkegårde-
ne. Vi har fået ny affaldssortering 
på kirkegården, hvilket giver rig-
tig god mening. Der er to statio-
ner: én ved tårnindgangen, og 
den anden lige midt på kirkegår-
den. På begge stationer er seks af-
faldsbeholdere:
1. Haveaffald  
2. Restaffald  
3. Plast  
4. Papir og pap  
5. Glas  
6. Metal 
Tak om I vil hjælpe med at sorte-
re rigtigt. 

Forårets projekter er b.la. den til-
bagevendende hækklipning, og tu - 

jahækkene er groet helt vildt hen 
over sommeren 2023. De har vist 
fået tilpas med vand, så der er 
nok at tage fat på. 

Et andet stort projekt, er etable-
ringen af otte nye gravpladser i 
plænen. De kommer til at ligge 
tæt på indgangen fra kirkehuset 
nord for kirkestien. Det bliver en 
kombination af anlæg med be-
plantning og plæne. 

I er altid velkomne til at komme 
forbi til en snak og se hvad vi har 
gang i. 

De bedste 
forårshilsner fra 
Britta Holk

NYT FRA GRAVEREN

KONFIRMATION
Traditionen tro byder foråret på konfirmationer. I år er der konfirmation i Faster Kirke søndag d. 
7. april kl. 10.00. Der er mulighed for at aflevere telegrammer i kirkehuset på dagen fra kl. 9.00. 
Selve konfirmationen tager cirka en time, så fra kl. 11.00 kan man komme forbi og ønske konfir-
manderne tillykke. 
Følgende skal konfirmeres:
•  Tobias Overgaard Sinkjær, Højevej 5
•  Mads Nybo Olesen, Astrupvej 13
•  Nikolaj Kirkeby Solsø, Nørrelundvej 8

MINIKONFIRMAND
Ligesom konfirmanderne afslutter deres forløb i foråret, sådan begynder minikonfirmand også i for-
året. I år er forløbet mellem påske og sommerferien. Minikonfirmandundervisning er for elever i 3. 
klasse. Til minikonfirmand lærer vi mere om, hvem Gud er og hvad det vil sige at være døbt. 
Minikonfirmand starter op d. 2. april og elever på Faster skole modtager invitation gennem skolen. 
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Om lidt bliver det igen forår

Hvor er det skønt med de skiften-
de årstider. Nu kan vi igen se 
frem til, at dagene mærkbart læn-
ges, og om ikke så længe kan vi 
begynde at nyde de lyse aftner, 
med alle de muligheder det inde-
bærer. Ligesom solens stråler be-
gynder at varme mere og mere, så 
begynder de forskellige planter 
også at melde deres fremkomst i 
haver og grøftekanter.

Vi håber også, at en tør forårsluft 
vil udtørre så meget på vores kir-
ketårn, at vi kan få igangsat den 
afsluttende kalkning af tårnet, så 
vi kan få dette projekt færdig-
meldt. Kalkningen skal foregå fra 
lift, så der skal ikke opstilles stil-
lads igen.

Vi kan i den forgangne tid se til-
bage på to skønne arrangementer, 
hvor kirken i begge tilfælde var så 
godt som fuld. Jeg tænker på Fæl-
lessang d. 28. november, hvor Ak-
tiv Faster og Menighedsrådet stod 
bag arrangementet. Vores tidlige-
re organist Jesper Rahbæk Jesper-
sen førte os gennem både nye og 
gamle julesalmer og tryllebandt 
os indimellem med sin fantastiske 
orgelmusik.                                    

Kun godt 14 dage senere, d. 14. 
december blev kirken igen fyldt 
af forventningsfulde mennesker 
og de skønneste julesange, idet 
United Gospel Singers, ledet af 
Bente Roager Knudsen, fik tændt 
»julelys« i både korets, orkesterets 
og gæsternes øjne.

Sidst i april 2024 markerer vi 
»den afskaffede Bededag« med en 
aftengudstjeneste torsdag d. 25. 
april. Efter gudstjenesten vil der 
blive serveret varme hveder i kir-
kehuset.  

13. maj står Faster Sognearkiv og 
Faster Kirke for den årlige Kirke-
gårdsvandring, hvor det igen i år 
er lykkedes at finde nogle spæn-
dende fortællere, der vil berette 
om familieliv og familiers betyd-
ning i sognet.

I 2024 er der valg til menigheds-
rådet. Den egentlige valgforsam-
ling/opstilling foregår d. 17. sep-
tember, men omkring sådan et 
valg er der en del regler, der skal 
overholdes. Derfor holdes der 
»orienteringsmøde omkring valg« 
d. 14. maj. Det er datoer, der er 
fastlagt af Skjern Provsti, og der 
vil i ugerne op til de anførte dato-
er blive lavet fælles annonce af 
Provstiet. Begge arrangementer af-
holdes for vores vedkommende i 
Faster Kirke.  
»Valgret har ethvert medlem af 
folkekirken, der er fyldt 18 år og 
har dansk indfødsret eller har haft 
fast bopæl i riget uafbrudt i et år 
forud for valgdagen«, og som bor 
i sognet. 

Vi sidder fem valgte medlemmer 
i Faster Menighedsråd, heraf øn-
sker i hvert fald to ikke genvalg, 
så det er meget relevant, at du over-
vejer om et valg her, kunne være 
noget for dig. Det er altid spæn-
dende at arbejde med kirkens frem-
me og vækst samt eta ble ring af et 
godt og givende samvær i menig-
heden. 

Henning Bøndergaard

11
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med kirkens fremme  

og vækst samt  
eta ble ring af et godt og  

givende samvær i  
menigheden
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Herrehjørnet
»Herrehjørnet« er fortsat i fuld gang – 

og der er også plads til dig! Her mødes 

mænd i et afslappet frirum med mu-

lighed for at vende både stort og småt. 

Hygge, fællesskab og plads til at være – 

lige som du er!

Drop in fra kl. 10.30 som det passer dig 

bedst. Vi spiser en bid brød sammen, in-

den vi går hver til sit omkring kl. 13.00.

Målgruppe: Mænd i alle aldre.

Tid: Den sidste fredag i hver måned kl. 

10.30-13.00. 
Sted: Faster Kirkehus, Møllebækvej 1B, 

6900 Skjern.
Indhold: Hyggeligt fællesskab og en bid 

brød. Der er ingen forhåndstilmelding – 

man møder bare op.
Hvis du vil vide mere: Kontakt Karsten 

Christensen på tlf.: 51441815

Herrehjørnet mødes følgende fredage 

i foråret: 22/3 – 26/4 og 31/5.

Ældrecafé
I Faster kirkehus holder vi ældrecafé hver ons-
dag i de ulige uger. Ældrecaféen er et åbent og 
uforpligtende fællesskab med plads til MAS-
SER af snak og hygge. Vi nyder formiddags-
kaffen sammen, efter vi har fået rørt sangstem-
merne lidt og holdt en kort andagt. Derefter 
er der frit valg mellem forskellige brætspil og 
indimellem har vi også anden aktivitet på pro-
grammet. Så er du til hyggeligt samvær og god 
stemning – så kom med til ældrecafé! 
Vi mødes følgende datoer i tidsrummet 9.30-
11.30: 13. marts – 27. marts – 10. april – 
24. april – 8. maj og 22. maj. Håber vi ses!

Pizzagudstjeneste
Pizzagudstjenester er gudstjenester tilrettelagt, så særligt børnefamilier kan deltage. 
Salmer er ofte erstattet af børnesange med fagter, forkyndelsen er mere visuel ligesom 
der, som regel, er et kreativt element i gudstjenesten. 
Navnet? Det kommer af, at vi bagefter  
mødes og spiser pizza sammen.
Her i foråret er der pizza- 
gudstjeneste fredag d. 1. marts  
kl. 17.00 i Borris Kirke. 
Vi slutter inden kl. 19.00, så man  
kan nå hjem og se fredagstamtam 


